Постановление главы муниципального образования город-курорт Анапа от 30 июня 2009 года № 242
Об утверждении Положения о порядке расходования
бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования город-курорт Анапа

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке расходования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования город-курорт Анапа (прилагается).

2. Управлению по взаимодействию со СМИ (Вовк) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа А.А.Кофтуна.

Глава муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                                Т.И.Евсикова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению главы

муниципального образования

город-курорт Анапа

от 30 июня 2009 № 242

Положение

о порядке расходования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации муниципального образования город-курорт Анапа

1. Общие положения.

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 7 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город-курорт Анапа и устанавливает порядок использования средств резервного фонда администрации муниципального образования город-курорт Анапа.

1.2. Резервный фонд администрации муниципального образования город-курорт Анапа (далее Фонд) создается для финансирования непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете муниципального образования город-курорт Анапа на соответствующий финансовый год.

2. Порядок формирования Фонда.

2.1. Размер Фонда определяется решением о бюджете муниципального образования город- курорт Анапа на соответствующий финансовый год и не может превышать 3% утвержденного решением общего объема расходов.

2.2. Бюджетные ассигнования Фонда предусматриваются отдельной строкой в составе расходов бюджета муниципального образования город-курорт Анапа в соответствии с действующей бюджетной классификацией Российской Федерации.

3. Порядок расходования бюджетных ассигнований Фонда.

3.1. Бюджетные ассигнования Фонда расходуются на:

- проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

- проведение аварийно-восстановительных работ на жизненно важных объектах, находящихся в муниципальной собственности, и муниципального жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования город-курорт Анапа;

- на расходы, связанные с функционированием учреждений социально-культурной сферы, не учтенные в бюджете муниципального образования город-курорт Анапа;

- на расходы связанные с ремонтом многоквартирного жилищного фонда, благоустройством территории муниципального образования город-курорт Анапа;

- на расходы, связанные с оказанием материальной помощи семьям и гражданам, пострадавшим в результате стихийных бедствий и катастроф;

- на расходы, связанные с проведением похорон и установлением надгробий Почетным гражданам города-курорта Анапа;

- на расходы, связанные с проведением досрочных выборов органов местного самоуправления.

3.2. Расходование бюджетных ассигнований Фонда осуществляется на основании распоряжения главы муниципального образования город-курорт Анапа, в котором указывается размер выделяемых ассигнований и их целевое назначение.

Основанием для подготовки проекта распоряжения главы муниципального образования город-курорт Анапа о выделении бюджетных ассигнований Фонда является письменное поручение главы муниципального образования город-курорт Анапа, данное по результатам рассмотрения обращений руководителей отраслевых органов администрации муниципального образования город-курорт Анапа, депутатов Совета муниципального образования город-курорт Анапа.

Проекты распоряжений главы муниципального образования город-курорт Анапа о выделении средств из резервного Фонда готовит финансовое управление департамента по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края в городе-курорте Анапа после получения соответствующего поручения главы муниципального образования город-курорт Анапа.

Использование ассигнований Фонда отражается по соответствующим разделам бюджетной классификации.

4. Контроль за расходованием Фонда.

4.1. Контроль за расходованием бюджетных ассигнований Фонда осуществляет контрольно-ревизионное управление администрации муниципального образования город-курорт Анапа.

4.2. Главные распорядители средств местного бюджета – получатели бюджетных ассигнований Фонда обязаны расходовать их строго по целевому назначению.

Руководители получателей бюджетных ассигнований Фонда несут ответственность за нецелевое использование бюджетных ассигнований Фонда согласно действующему законодательству.

4.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований Фонда прилагается к ежеквартальному и годовому отчету об исполнении бюджета муниципального образования город-курорт Анапа.

Руководитель финансового управления

департамента по финансам, бюджету и

контролю Краснодарского края

в городе-курорте Анапа                                                                               Е.С.Царев